PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08 апреля 2019г.

                        №_192

г. Сертолово

О проведении в 2019 году на территории

МО Сертолово двухмесячника

по благоустройству, озеленению

и санитарной очистке
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Положением «О порядке организации санитарной очистки, содержания, благоустройства и озеленения территории                            МО Сертолово», утвержденным решением совета депутатов от 24.03.2009 года  №19, Правилами благоустройства территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов                       МО Сертолово  от 30.01.2018 года № 1,  и требованиями СанПиН                             № 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», утвержденных  Минздравом СССР 5 августа 1988 года № 4690-88,                 в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории   МО Сертолово,  администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 06 апреля 2019 года по 06 июня 2019 года на территории МО  Сертолово двухмесячник по благоустройству, санитарной очистке, озеленению и цветочному оформлению прилегающих территорий предприятий, организаций, учреждений, жилищного фонда, строительных объектов, мест массового отдыха населения и незакрепленных территорий (далее – мероприятие).
2. Привлечь к участию в мероприятии общественность и население.
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям организовать и провести работы по санитарной очистке и благоустройству на закрепленных территориях.

4. В рамках двухмесячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории МО Сертолово провести 26 апреля                      и 17 мая 2019 года общегородские субботники.
5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации                              МО Сертолово:

5.1 в срок до 15 апреля 2019 года разработать план мероприятий                               по проведению месячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории МО Сертолово, включая памятные                     и мемориальные места, а также организовать вывоз мусора с мест его складирования в период проведения месячника и общегородских субботников;

5.2. организовать своевременное размещение плана мероприятий                             по проведению месячника в газете «Петербургский Рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово;
5.3. в период проведения месячника и общегородских субботников организовать обеспечение участников необходимым инвентарем;

5.4. в течение всего периода проведения месячника осуществлять постоянный контроль за выполнением мероприятий месячника.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности принять активное участие  в месячнике и общегородских субботников по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории МО Сертолово.
7. Директору МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» М.С. Матусевич организовать информационное освещение проведения месячника                             и общегородских субботников.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                         и подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и размещении на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству администрации МО Сертолово В.В. Василенко.
Глава администрации

                                                 Ю.А. Ходько